

Aan:
de heer C.H. Kloos

(i.a.a. de statenleden)


Assen, 5 april 2007
Ons kenmerk 13/5.3/2007000845
Onderwerp: Beantwoording vragen ex artikel 41 Reglement van orde inzake aanbestedingen c.a.


Geachte heer Kloos,

Vraag 1
Het inhuren van uitzendkrachten, gedetacheerde, ingehuurde dienstverleners door de provincie overstijgt het bedrag van € 211.000,--. Wanneer en hoe heeft een Europese aanbesteding plaats gevonden? (data, melding etc.)

 Antwoord 1

Voor het inhuren van uitzendkrachten heeft in 2005 een Europese aanbesteding plaatsgevonden. Voor de overige, meer specialistische personeelsvoorziening, wordt per geval een contract afgesloten.


Vraag 2
De verbouwing van het provinciehuis overstijgt het bedrag van € 5.278.000,--. Hoe heeft deze aanbesteding voor werken plaats gevonden. (data, melding etc.)

 Antwoord 2

Deze heeft nog niet plaatsgevonden. Bij de aanbesteding zal het Besluit aanbestedingregels overheidsopdrachten gevolgd worden.


Vraag 3
De herinrichting van het provinciehuis na de verbouwing overstijgt het bedrag
€ 211.000,-- voor leveringen, (computers, meubilair, vloerbedekking etc). Hoe wordt of is deze aanbesteding gedaan? (data, melding etc.)


2


 Antwoord 3
Zie het antwoord op vraag 2.


Vraag 4
De SNN dient 9 miljoen terug te betalen aan de EU. De provincie Drenthe moet daarvan enkele miljoenen voor haar rekening nemen. Zijn de aan de EU terug te betalen miljoenen euro's al overgemaakt, zo ja hoe is dit gefinancierd, zo nee waarom is dit nog niet gebeurd?

 Antwoord 4

Er ligt een claim van de Europese Unie op SNN van 21,5 miljoen gulden. In oktober 2005 heeft SNN hierop een reactie gegeven. Tot op heden is er van de Europese Commissie nog geen antwoord op deze reactie ontvangen.


Vraag 5
Is bij alle aanbestedingen van de Provincie de afgelopen vier jaar voldaan aan het door de Staten vastgestelde aanbestedingsbeleid. Graag hierover een overzicht hoe is aanbesteed.

 Antwoord 5

Ja. Aanbestedingen boven de Europese drempelbedragen zijn geregeld in het Besluit aanbestedingsregels voor overheidsopdrachten. Aanbestedingen onder de drempel zijn geregeld in de door gedeputeerde staten vastgestelde regelingen Aanbestedingsbeleid voor diensten en leveringen (1.4.6) en Aanbestedingsbeleid werken (1.4.7). De naleving van deze regels is onderwerp van de rechtmatigheidscontrole door de externe accountant. Wij verwijzen naar de bevindingen van de accountant over de afgelopen jaren.


Vraag 6
Kunnen we op korte termijn de antwoorden ontvangen gesteld door de Ondernemingsraad van de Provincie, zo ja wanneer kunnen we deze verwachten, zo nee welke motivering hebt u hiervoor?

 Antwoord 6

Zie bijgevoegd antwoord van de directeur-secretaris van 4 december 2006 aan de Ondernemingsraad.


Hoogachtend,

gedeputeerde staten van Drenthe,


  , secretaris , voorzitter

Bijlage(n):
jd/coll.

